Xavier (Presidente). 
  Trata-se de processo de Autos de Infração lavrados em razão do descumprimento de obrigações tributárias previdenciárias, conforme a seguir discriminado, por número DEBCAD:
1) AI DEBCAD 51.043.6390, no valor consolidado de R$1.249.401,56 (um milhão, duzentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e um reais e cinqüenta e seis centavos), relativo às contribuições previdenciárias patronais incidentes sobre a remuneração de segurados empregados e contribuintes individuais, mais a contribuição destinada ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho, no período de 01/2010 a 12/2010;
2) AI DEBCAD 51.025.3881, no valor consolidado de R$458.012,09 (quatrocentos e cinqüenta e oito mil, doze reais e nove centavos), relativo às contribuições previdenciárias dos segurados, do período de 03/2010 a 12/2010;
3) AI DEBCAD 51.043.6404, no valor consolidado de R$334.765,24 (trezentos e trinta e quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos), relativo às contribuições sociais devidas a outras entidades e fundos (Salário Educação, INCRA, SENAC, SESC e SEBRAE), do período de 01/2010 a 12/2010;
4) AI DEBCAD 51.043.6439, no valor de R$17.173,58 (dezessete mil, cento e setenta e três reais e cinqüenta e oito centavos), relativo à multa por descumprimento da obrigação acessória prevista no art. 32, III, §11, da Lei nº 8.212, de 1991 (FL 35).
Conforme o Relatório Fiscal, fls. 388/401, os valores lançados correspondem à diferença

[...]

de Barros Geraldi e Miriam Denise Xavier (Presidente).  

Relatório 

Trata-se de processo de Autos de Infração lavrados em razão do descumprimento 

de obrigações tributárias previdenciárias, conforme a seguir discriminado, por número 

DEBCAD: 

1) AI DEBCAD 51.043.6390, no valor consolidado de R$1.249.401,56 (um 

milhão, duzentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e um reais e cinqüenta e seis centavos), 

relativo às contribuições previdenciárias patronais incidentes sobre a remuneração de segurados 

empregados e contribuintes individuais, mais a contribuição destinada ao financiamento dos 

benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos 

riscos ambientais do trabalho, no período de 01/2010 a 12/2010; 

2) AI DEBCAD 51.025.3881, no valor consolidado de R$458.012,09 

(quatrocentos e cinqüenta e oito mil, doze reais e nove centavos), relativo às contribuições 

previdenciárias dos segurados, do período de 03/2010 a 12/2010; 

3) AI DEBCAD 51.043.6404, no valor consolidado de R$334.765,24 (trezentos e 

trinta e quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos), relativo às 

contribuições sociais devidas a outras entidades e fundos (Salário Educação, INCRA, SENAC, 

SESC e SEBRAE), do período de 01/2010 a 12/2010; 

4) AI DEBCAD 51.043.6439, no valor de R$17.173,58 (dezessete mil, cento e 

setenta e três reais e cinqüenta e oito centavos), relativo à multa por descumprimento da 

obrigação acessória prevista no art. 32, III, §11, da Lei nº 8.212, de 1991 (FL 35). 

Conforme o Relatório Fiscal, fls. 388/401, os valores lançados correspondem à 

diferença apurada entre as remunerações contidas em folhas de pagamento apresentadas pela